
Mm GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA

”-\

/-\_

Estado do Cearé _ ODE I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
COM;

PF

 

o.oi‘
Rubnca

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 22040001/21

O Municipio de MILHA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma pilblico que as 09:00 horas do dia 13 de Maio de 2021, fara realizar
licitaofio na modalidade PREGAO, tipo menor preoo, para REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISICAO DE PECAS,FILTROS,LUBRlFICANTES, BATERIAS E ACESSORIOS
DESTINADOS A MANUTENCAO DOS VEICULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE
EDUCACAO, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO,
SECRETARIA DE ASSISTENCIA TRABALHO EMPREENDEDORISMO E INCLUSAO SOCIAL E
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIODE MILHA/CE..,
de acordo com 0 que detemqina a legislaofio vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitaeao da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA.

O procediemtno licitatorio obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteraooes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposioéo dos interessados na sala da Comissao de
Licitaoao, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406 CENTRO MILHA, a partir da publicaeao deste
Aviso, no horério de expediente.

MILHA - CE, 30 de Abril de 2021

44 AM/W
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406 CENTRO MILHA



\

/
/\

:¢OD‘/86:‘?

‘O O r~

Q'"
{V

1')
DIARIO OFIQIAL DA UNIAO - Segao 3 ISSN 1e77-rose ~41 s4, quinta~feira, s de ezaa-1-""i

O

\ PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

AVISO oe ucrrngio
TONIADA oe vasgos N’ 10.005/2021

A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura de Maracanao-CE, torna
pdblico para conhecimento dos interessados, que no dia 28 de maio de 2011, as 09:00
(novel horas, ha sua sala de sessies. localizada a Avenida || N9 150, Conjunto lereissati I,
Maracariau-Ceara, estaré realizando a iornada de Pregos N“. 10.005/2021 - Tl’, cujo o
objeto é a contrataoao do empresa para a urbanizaeéo da Lagoa do Maracanaii - 5! Etapa,
Local: Av. dos Eslruturantes em Maracanali, tudo coniorme especificagoes contidas nos
Anexos ao Fdital, o qual encontra-se na integra na sede da Comlsséo, localizada a Avenida
ll nil 150, Conjunto Jcrelssati I, Maracanafl-CE. no horario de 8;00h as 14:O0h. Malores
informagfies pelo telefonez 085 - 35215168.

Maracanad - Ce, 5 de maio de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Prosidente da Comissao Permanente de Licitagao
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

AVISO DE lICITA§.AO
PREGAO PRESENCIAL N9 4130401/2021

Data de Abertura: 19/05/2021, as 9h. OBJETO: Aquisigao do 06 (seis) veiculos
IIDD ambulancia simples remogao destinadas a Sec. de Saode. Modalidade: Pregao
Presencial N! 4130401/2021. VALOR DO EDITAL: Gratulto. INFORMACDES: Comlssao de
Licltaeao, Rua Major José Paullno, nil 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07h as 13h,
Mass:|pé~CE.

M_assa9é-CE, 13 do Abril de 2021.
JOSE GILSQN ANDRADE VASCCNCELUS

Secretario de Finangas/Ordenador de Despesas da Sec. do Saiide
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRDNICO N9 1102-01/2021

A Comissao do Pregfio, localizada na Av. Pedro Sampaio, n’ 385, Bairro Dlvino
Salvador, torna pilblico o EDITAI. DE PREGAO ELETRONICO NP 1202.01/2021. cujo obieto é
a Pill-'SiA(IAO DI: SERVICOS DE LOCAOIO DE VEICULOS DESIINADOS A0 IRANSPORTE DOS
ALUNOS DA REDE PEIBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, IUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO
D0 MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, que reallzar-se-6 no dia 20.05.2021, as 09:00 horas.
Referldo edltal podera ser adquirldo no enderego aclma, no horario do expedleme ao
publico, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sitlos www.licltacoes~e.com.br e
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca/CE, 5 de maio de 2021
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO

Pregoeiro

AVISO DE ucimolo
medic ELETRONICO N 1204.01.21 - saw

O Munlcipio de Milha, atraves da Comissao de Pregao, torna pdblico que se
encontra a disposigao dos interessados, o Edital de Licltaeio na modalldade Pregic
Eletronico n’ 2204.01.21 - SRP, do tipo Manor Preeo, vlsando o Registro do Praeos para
futura e eventual aquisigio de pegas, filtros, lubriiicantes, baterias e acessérios destinados
a manure-nqao dos velculos pertencontes as Secretaries de Educagao, Secretarla de Saiide,
Secretarla do Desenvolvlrnento Agrario, Secretarla do Asslsténcia Trabalho
Empreendedorismo e lncluséo Social e Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo do
Municipio de Mllhi/CE, conforme projetos anexos ao edital. A reallzar-se dia 18 de Maio
dr: 2021 as 09:00h, maiores informagoes na sala da Comissao de Licitaeao, situada na Rua
Pedro Jose de Oilveira 406, Centro - Milha - Cearé, das 08:00 as 17:00 horas do pelo
telefone I88) 996831558 e nos site: www.tce.ce.gov.br e www.hllcompras.com.

Milhfi - CE, 4 de maio de 2021

Pregoelro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA

AVISO

TOMADA DE PRE§OS NI 1021.03.11].

A Comlssao Permanente de Llcitaqao da Prefeltura Municipal de Missao
Velha/CE, no uso do suas atribuigoes legals, torna piiblico, para conhecimento dos
interessados, que estara dando prosseguimento ao Certame Licltltério, na modalldade
Tomada de Pregos nil 2021.03.17.1, cujo objeto é a conlralagéo de servigos de engenharia
para execugao das obras dc conclusio do Centro Esportivo para o projeto da "Prar;a do
Iuventude" locallzada na Avenida Brasilia s/n, Centro no Municipio do Missao Velha/CE,
nos moldes do Plano de Trahalho - PT 1004965-63. celebrado corn 0 Ministério da
Cidadania/Calxa Economlca Federal, neste dla O7 de Maio de 2021, as 09:00 (nove) horas,
onde sera aberto os envelopes comendo as propostas comerciais dos licitantes habiiitados.
Malores lnformagoes na sede da Comissao de Licitagao, slto na Rua Santos Dumont, n9 64
- Centro ~ Mlssao velha/CE, ou pelo telefone I88) 3542-1609, no horério de 08:00 as 12:00
hs.

Mlssio Velha/CE, 5 de Maio de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE CILIVEIRA

Presidente da CPL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGIO ELETRONICO N9 2021.04.19.21

O Pregoeiro Olicial da Preleltura Municipal de Missdo Velha/CE, corna piiblico.
que fora ccncluido o julgamento final do Pregao Eletronico nil 2021.04.19.1, sendo 0
seguinte: E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, vencedora junto aos lotes O1, O2 e O3,
PREMIER COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI, vencedora [unto ao Iote 04 e
COMERCIAL RI. LTDA, vencedora [unto ao irate 05, por terem apresenlado melhores ofertas,
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprlmento integral as exigéncias do Edital
Convocatorio. Malores inlormagoes na sede da Comissao do Licltagao, sito na Rua Santos
Durnont, n9 64 - Centro. Missao Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horario de
08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrbnica https://bllcomprascom.

Missio Velha/CE, 4 de Maio de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

CARIDS ANDRE PINHEIRO K

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECDS Ni TP—002/2021-SEDUC

Objeto: conlratagfio de empresa presladora de servigns lécnicos profissionais
especializados na area de formaeao profissional, tendo em vista a necessidade de
impiantacao do proieto intitulado "Lab de Proietos", o qual contempla a capacliacao dos
docentes da Rede de Ensino. o desenvolvimento dos alunos (Fundamental I e ll, EJA) em
laboratorio interativo, formagao de competéncia, promocao do colaboragao e
materiallzagio de ldeias, sob responsabilidade da Secretarla de Educagao Basica, conforme
especificagoes constantes do projeto bzisico em anexo. Tipo do Licitagio: Menor Prcgo
Global. Regime de execuoaoz lndirela. A Comissao de licitagao comunica aos interessados
que no dia 24 de maio de 2021, as 08:00 horas, na sala da Comlssao de Licitagao, estara
recebendo os envelopes do habilitagao e proposta de pregos, para a licita;-ac do objelo
aclma citado. Malores informagoes através do fone (8834Z2.1381) das 08:00 as 11:30
horas.

Morada Nova - CE. 5 de maio do 2021
ALINE BRITO NOBRE

p/Comissao

AVISO oz ucrrA¢Ao
PREGAO swmomco m rs-oos/2021-szouc

Objeto: aquisigio dc bens pormanentes (equipamentos), tendo em vista a
necessidade do implantagio do projeto intitulado "Lab de Projetos“. o qual corlkempla a
capacltagio dos docerltes do Rode de Ensino, o doscnvolvlmento dos alunos (Fundamental
I e ii, HA) em laboratorio interalivo, formagio do competéncia, promogao de culaboragao
e materializaqao de ideias, sob responsabilidade da Secretaria de Educagao Basica, de
acordo com as especiflcaeoes e quanrldades constames no termo de referéncia. Forma de
disputa: Aberto e Fechado. A Comlssao de Pregao comunlca aos interessados que a entrega
das propostas comerclais dar-se-a’ até o dia 18.05.2021 as 08:00 horas (horano do Brasilia).
O edital e seus anexos estarao dlsponiveis atraves dos sites:
https://bllcompras.com/home/publicaccess "Ace-sso identificado no link A acesso publrco" e
r‘vww.tce.ce.gov.bt. Malores lnformagoes através do fone (88347.2.‘l38.1) das 08:00 as 11:30

oras.

Morada Nova - CE, S de maio de 2021
ALINE BRITO NOBRE

p/Comissao
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO oz CONTRATO
Pregio Eletronico Nil 2021.03.18.001-SESA. Contratante: Secretarla dc Saude. Contratada:
Expresso Distribuldora Eirell. Pelo valor de RS 55234.00 (clnquenta e cinco mll e duzentos
e trlnta e quatro reais). Health Care & Dubebe lncloslria, Comerclo, importagio, Exportacfio
de Produtos de Higlene Pessoal, Cosméllcos e Perfumarla Eireli. Pelo valor de RS
l86.800,00 (cento e oitenta e sels mil e oltocentos reais). Pharmaplus Ltda. Pelo valor de
RS 5144,00 (cinco mil e duzemos e quarema e quatro reais). M. S. O. Protege Eireli. Pelo
valor de RS 43.000,00 (quarenta e trés mil reals) Assum Preto Produeoes Culturals e
Comerclo de Materials para uso Médlco. Pelo valor de RS 17360.00 (dezessete mil
novecentos e sesscnta reais). Prohospltal Comerclo Holanda Ltda. Polo valor do RS
1.890,00 (um mll oitocentos e noventa reals). Dbjeto: registro de preqo para iutura
aqulslgio do EPl‘s destinado a atender as necessidades da Secretaria do Sande, ao combate
do COVID-19, no municipio. Procedimento Llcitatorio: Pregao Eletronico N’ 2021.03.1B.001-
SESA. Vigéncia do Contrato: da data de sua asslnalura a 31/12/2021. Dotaqoes
Orgamentérias: 06.06.10.122,0402.2.008 ‘l.17.1.0.301.1001.2.013. Elemento do Despesas:
33.90.3900. Assina pela Comratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da
Secretaria. Assinam peias Contratedas: Felipe Lima Soares, Luciano Nelson Sllvelra, Joseph
Domingo: da Silva, Mavara Cruz Telxera. Francisco Adriano Costa Sousa, Jose Ruflno da
Silva. Data da Asslnatura: 27 e 28 do abril de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Pregao Eletronico N" 2021.03.18.001-SESA. Contratante: Secretaria de Salide. Contratadas:
Expresso Dlstrlbuldora Eireli. Pelo valor de RS 55.234,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos
e trlnta e ouatro reais). Health Care & Dubebe lnddstria, Comercio, lmportagfio, kxportagao
de Produtos de Higiene Pessoal, Cosméticos e Perfumaria Eireli. Pelo valor de RS
186.800,00 (cenlo e oilenta e seis mil e oilocentos reais). Pharmaplus Lida. Pelo valor de
RS 5244.00 (cinco mil e duzentos e quarenta e quatro reais). M. S. O. Protege Elreli. Pelo
valor de RS 43.00000 lquarenta e ttés mil reals] Assum Prcto Produgfles Cuiturais e
Cornerclo de Materlais para uso Medlco. Pelo valor de R$ 17.96000 (dezessete mil
novecentos e sessenta reais). Prohospltal Comercio liolanda Ltda. Pelo valor do RS
1090,00 (um mil oitocentos e noventa reals). Objélbi registro de prego para futura
aqulsipfio do EPl's destinado a atcnder as necessidades da Secretaria do Salide, ao compote
do COVID-19, no municipio. Procedlmento Llcllatérlo: Pregiio Eletronico N" 2071.03.18.00]-
SESA. Vigéncia da Ata de Registro do Precos: O1 [Um] ano a Partir da data de sua
Assinatura. Asslna Pela Contratante: Wanderley Pereira Dlniz - Ordenador de Despesas da
Secretarla de Sauide. Assinam Pelas Contratadas: Felipe Lima Soares, Luciano Nelson
Silveira, Ioseph Domingo: da Silva, Mavara Cruz Telxeira, Francisco Adriano Costa Sousa.
Jose Rufino da Silva. Data da Asslnatura; Z7 e 28 cle abril de 2021.

RESULTADO DE HABILITACAO
roman as rmseos Ni 2021.03.50.00:-ssmrnn

O Presidente da Comissélo de licitagao torna publico o Resullado do lulgamenlo da
Habilltagflo do Tomada de Preqo NY. 2021.03.30.00l-SEINFRA ~ Secretaria de lnfraestrutura e
Desenvolvimento Economico, cujo o objeto: Contratagao de empresa para execugao dos
senriqos de recuperaqao de estrada vicinal que llga a localidade de Oiticica a Tamboril, no
munlclplo, conforme PT NI 1066947-34 e projeto em anexo. Habilltadasz CK Construtora e
Servigos Ltd: EPP, LIT Empreendimentos e Serviqos Ltda, SE6-Norte Construqoes e Services
Eirell, Anclrade Cmpreendimentos Eireli, CONIA5F'Construtora de Agudagem Ltda, Sedna
Engenharia Ltda, ABRAV Construeoes Servlgos Eventos e Locaqoes Eireii, Cenpel Centro Norte
Projelos e Empreendimentos Ltda, Apia Cornercio, Servioos, Projetos c Construqoes Eirel, A.|.L.
Construtora ltda, Plalalorma Construqfies rransporte e Servigos Eireli, Roma Conslrulura iiireli.
Aleh Construtora & Locadora de Automfiveis Ltda, Flay Engenharia Empreendimentos e
Servigos Ltda, Antonio Alexandre Ferreira Xavier Eireli, GA Rabelo Junior, Medeiros Construqoes
e Servigos, SHIT Construgoes e Locagao de Mao de Obra Eireli, EITIIIIO Marcos Franco Alves. H8
Construeoes E Services Lida, 5.1 Construebes e Servieos Eireli, Construtora e lmobiliaria
Brllhante Ltda»ME, Marfhys Construgoes e Servir;os de Edificaqoes Eireli, MV 81 R Locagao e
Construgao Eireli. N.R Construgoes e Serviqos Eireli-ME, IPN Construgoes e Servieos Eireli. Trevo
Engenharia e Servlqos Eireli, G7 Construcoes e Servigos Elreli, Ramalho Servigos e Ohras Eireli,
WU Canstruqoes c Servigos Elrcli, Araguala Empreendimentos Eireli, Eletroport Services
Proletos e Construgoes EireIi—Mf:, H B Servigos de Construeio Eireli, FF Frnpreendimentos e
Servigos Ltda, R Construgoes e Servigos Eireli, Sertao Construgoes Servigos e Locagfies Lida,
Prada Comercio Construgoes e Servigos Ltda, EVP Servieos e Construgoes Eireli, Bricks
Construwra Eireii, Cauipe Construqoes e Empreendimentos Eireli, Nordeste Construcfies e
lnfraestrutura Ltda, N3 Construtora Eireli. lnabilitadas: Energy Servlgos Eireli, TCS da Silva
Construcoes Eirell, Nova Construqbes lncorporagbes e Locaeoes Eireli-ME, Estruturai Engenharia
Elreli, So Construgoes e Locaqoes Eireli. Flea aberto, a partir da data desta puhiicaqao, o prazo
recursal prcvisto no artigo 109. inciso I, alinea "a". do Lei cie Licltagoes. Case nio haia
interposigao de recursos, as propostas serao aberlas no dia 17/05/2021 as 09h.

ARTUR VALLE PEREIRA

_ nun //wm/in 5°"-I"/A.|len!r;.dade.<itn\|. new séfllm °5$0l°l1°$0v00167 aw -mm a 1.-nrzennmlra do ehaxes mums Braslleira » icr--awn
Esta dotonlento node ser velltltado n0 endoroso elotrénioo Documonto assmado oizltllmeme mrirorms MP es 2.200-1 ce 14/as/zrm. GP‘=1 - ~ ~ .

.



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 I ANO XIII N"106 I FORTALEZA, 06 DE MAIO DE E4/Q)

urn 1 -2 '
O

ABC IS IBU DORA S.A CNPJ: 07.228042/0001 .3 DEMONSTRACAO D0 FLUXO DE . XA ‘ 0
BALANCO PATRIMONIAL Exereiclo findo em 31/12/2020 (em Reais) Em Reais '3 '

2020 2019
.-\TlV() TOTAL 47.67l.364 4l.l93.585
/\TlV()C1RCULANTF. 42.362.436
Cuixu c liquivals.de Caixa 91.922
l11\'est.Fi11a11c.z1Curto Prazo 6.334.879
A1li;1111s.a Fornecedores 4.059.973
()uu‘os Adiantamentos 61.238
Clicmes l2.995.418
1-Isloqiics 17.8l0.599
Tribulos a Recup.e Comp. 755.811
()u1|"os Alivos Circulantes 252.597
ATIVO N/‘X0 CIRCUL. 5.308.928
A1i\oRcaliz:ivela L.Prazo 2.061.481
l11\'csti111c11t0s 602.563
l’;11'tic.e1n Coligsc Controls. 591.818
()11u"os lnvcslimenlos _ 10.745
.1\11\ o lmobilizado 2.522.552
lmobilizado em Operaqao 2.522.552
l111;1n;_2iwl 84.330
Hens Rccebidos
111 Comodato 38.002

PASSIVO CIRCULANTE l4.328.279
Fornccedores 7.937.673
()brigs.Sociais e Trabalhistas 374.422
Olvrigaooes Tribulzlrias 902.839

’\l'-.n1pres1s.e Financiamentos 3.149.245
Provisoes Fiscais.
l‘1"e\'idc11cs.Trabalhs.c Civcis
Adiainiziinenlo de Clicnles

632.783
93.678

989.336Dividcndos Obrigs.a Pagar
()u11'ns Passives Circulanle
PASSIVO NAO CIRCUL.
1-1mp1'ésti1nos e Financs.

248.302
409.607
124.762

36.429.363
156.860

2.777.708
1.307.991

12.637
14.1 17.980
15. 1 57.728
2.334.676

563.784
4.764.222
2.314.897

488.140
477.395

10.745
1.851.013
1.851.013

87.883

22.289
PASSIVO TOTAL 47.671.364 4l.l93.585

8.996.480
6.150.138

331.173
731.821
91.138

570.677
93.678

808.693
219.162
301.240

30.379

Outros Passivos Nio Circuls. 250.300 250.300
Bens Rccgbidos ern Comodato 34.544 20.560
PATRIMONIO LIQUIDO 32.933.478 31.895.865
Capital Social 6.000.000 6.000.000
Reservas Legal 959.606 761.739
Reservas de Contingéncia 144.220 144.220
Reservas de Lucros 25.829653 24.989.907

Exercicio
Fluxos dc cx.das ativs.opcracs. 2020

DEMONSTRACAO D0 RESULTADO D0
EXERCICIO Exerciclo findo em 31/12! 2020

NOTA 2020 2019
Rec.Liq.de Vendas 77.272.900 74.l79.9l7
Custo das Mercadorias
Revendidas (57.369.61l)(56.l18.476)
Lucro Bruto 19.903.289 l8.061.44l
(Desps)Recs.0pcracs. (14.005.378) (13. 196.742)
Despesas c/Vendas (2.446.674) (2.996.287)
Desps.Administrs. (1 1 .406.069)( 10.71 2.730)
Despesas Tnbutarias
Outras Recs.Operacs.
Outras Desps.Operacs.
Result.dc Equiv.Patrim.
Resultado Antes do
Resultado Financeiro
Resultado Financeiro
Receitas Financeiras
Despesas Financeiras
Result.antes da Contr.
Social s/ Lucro Liquido
(-)Contrib.Socia1 s/'
Lucro Liquido

(573061)
294.569

(188564)
114.425

5.897.912
99.897

547.064
(447. l 67)

5.997.809

(546475)

(552.6114)
1.292.959
(242.222)
(1 s5.77s)
4.864.699

220.5119
571.006

(550416)
5.085.289
(496. 1 96)

Rcsultado antes do I.R.
s/Lucro Liquido 5.451.333
(-)l.R. s/Lucro Liquido (1 .493.987)
Result.Liq.do Periodo 3.957.346

4.589.095
(1554522)

5.254.771
7Z5 

Capital
L'(»11111.~ Social

Rcscrva Rcserva p/
Legal Conting.

Rescrva de Lucros ou
Lucros a realiz. Prejs. Acum. Totais

l’osin;§\o cm 31. I2/2019 6.000.000 761.739 144.220 24.989907 3 1.895.865
Aumcnlo Capital Social
Lucro do Exercicio -
Proposta distribuiofio de lucros -
Rescrva Legal -
1)i\‘ids.l’1'opostos (R$ 1.76 p/aofio) -
Rcse1'\'u para Contingéncias
Rt.-sewa dc Lucros -
Dividendos Retidos anos anteriores
l')1\'idc11<1os Adicionais Proposlos
.\t;{1es em Tesouraria -
/\jI1.\lCS do Excrcicios Antcriorcs -

197.867

- - 5.957.546 5.957.546
- (1952561) - (1.952.561)
- (197.867) - -
- (299) - (299)
- 3.957.346 3.957.346 7.914.692

- (989.336) - (989.336)
- 2.264 - 2.264

l’usi1;f1o em 31 12/2020 6.000.000 959.606 144.220 25.829653 - 32.933.478

EX .-my _
0' :.

3.234.

157.734
309.965
158.129
185.778

Lucro Liquido do Exercicio 3.957.346
Ajustes p/conciliar 0 resultado
as disps.geradas p/ativ.0perac.
Ajustes (4.887)
Despesas de Depreciacoes 321.830
Result.na vda.de ativos permanentes -
Resultado da equiv.patrim. (1 14.423)
Variaeoes nos ativos e passivos
(Aumento) Reducio em
contas a receber 1.122.563
(Dimuicio) Aumento
nos estoques (2.652.872) -
(Diminuiofio) Aumcnto
em impostos a recuperar l.578.864(1.l02.874)
(Aumento) Reducao
Outros ativos (2.251.693) (225821)
(Diminuioao) Redueao
em fomecedores 1.787.535 3.231.288
Aumento (Reduoao) em
contas a pagar c provisocs 3.638.647 (225339)
Aumento (Reducio) no
I.R. e contribuioao social -( 1.002.130)
Transferéncia Dividendos e
Lucros a Pagar p/Jrs Cap Proprio
Disponibsliquidas geradas
p/atividadcs opcracionais 7.382.911 3.230.523
Fluxos de caixa das atividades
de investimentos
Compras de imobilizado (982.665)(1.128.956)
Recebimento por vendas
de ativos pennanentes - 334.170
Aumento de investimentos (94.02l)
Disponibilidadcs liquidas gcradas
p/ativs.de investimentos (982.665) (888.80?)
Fluxos dc caixa das
atividades de financiamentos
Pagamento dc Aeoes em Tesouraria
Pags.de lucros / dividendos (2.92|.997) (832.915)
Disponibilidadcs liquidas
geradas p/ativs.de financs. (2.921 .997) (832.9l5)
Aumento (Reduoio) nas
disponibilidades 3.478.249 1.508.801
Disponib.no inie.do periodo 2.934.568 1.425.767
Dispon.no final do periodo 6.426.800 2.934.568

Francisco Assis Bezerra de Meneses
Diretor Financeiro - CPF:0l 3.265.893-34

Rllder Beserra de Castro

(857812)

(633.l65)

Contador - CRC 009619/O-0 - 262540.003-00

Iii! 111$!‘ I1\Ik*

’\€stado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitacio - Pregao Eletrfinieo n° 2204.01.21 - SRP. O Municipio de Milha. através da
Coinissao de Pregao. coma pilblico que se encontra a disposioio dos interessados, 0 Edital dc Licitacio na modalidade Pregio Eletronico n° 2204.01.21 -
SRP. do tipo Menor Preco, visando 0 Registro de Precos para futura e eventual aquisicio de peoas, fill:ros, lubrificanles, baterias e acessorios destinados a
n11111u1em;5o dos veiculos pertencentes as Secretarias de Educacio, Secretaria de Saude, Secretaria de Desenvolvimento Agrario, Secretaria de Assisténcia
Trziballio Empreendedorismo e lncluséo Social e Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Municipio de Milha/CE, confonne projetos anexos ao
cdnul. A rcalizar-sc dia 18 dc Maio dc Z021 as 09:00h, maiorcs infonnaofies na sala da Comissao dc Licitaoio, situada na Rua Pedro José dc Olivcira 406,
('6-niro - M11115 - Ceurzi. das 08:00 as 17:00 horas on pelo telefone (88) 99683.15S8 e nos site: www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.com. Milha - CE, 04
dc maio de 2021. Carlos Andre Pinheiro - Pregoeiro(a).

*~k* *** ***

IZSTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU —AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRDNICO N° 2204.01/2021-PE -
A fmnissao de Pregao do Municipio de Acarad-CE toma publico para conhccimento dos interessados que estara realizando na Modal idade Pregio na forma
l€lc11-(mico cujoObjctoé a Aquisicio dc conjunto de carteiras escolares, para atender asnecessidadesdasliscolas da Rede Municipal de EnsinodeAcara\i-
CE. listando Aberto 0 Prazo para Cadastramenlo de Proposta até I8 de Maio de 2021, as 08h5Sm1n (horario de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 18 de
Maio do 2021. a partir das 09h (horério de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dla 18 de Maio de 2021 a partlr das 14h (horario de Brasilia). estando
disponivcl pelo Site Eletronico: .Maiores informaooes na sede da Prefeitura Municipal de Acarafi-CE. Acarau-CE, 04 de Maio de 2021.
Tiago Fonleles Souza — Pregoeiro.

'k'k* *'k"k **'k

I-‘.S'l'AI)0 D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPALDE RERIUTABA- Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO ~ Unidadc Administrativa:
Secretaria Municipal de Administracao — Regente: Pregoeira e Equipe dc Apoio — Processo Originério: Pregfio Eletrfinico N" PERP/0|/090221/SEA ~-
Objcloz Registro de Precos para futura e eventual aquisicio de pneus e cfimaras de ar (novos) destinados aos veiculos oficiais e locados das Unidades
Administrativas do Municipio de Reriutaba/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo I-Ionério Lemos — N" 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-
000 - Reriutaba - CE: https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https1//licigacoes.tge.ce.gov.b1'— Funcionamento do Orgio: Segunda 21 Sexta de
08HO0M as 12h00m e de 14h00m as I7h00m — Local de Realizaoio da Licitaoioi littpsz//lgll.grg.br — Data de Abertura: 19/05/2021 — Horario: 08h30m

Prcgocira: Sfimia Leda Tavares Timbé.
*** *** 'h'k'k

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara — Publicacio do Extrato - Ata de Registro de Preoo N° 2804.04/2021. O Pregoeiro da Prefeitura
l\lll1'llL‘l|1Ul dc Ubaj ara, Sr. Joao Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a Lei que determina 0 ato, toma publico 0 extrato da ATA DE REGISTRO
1)l-‘. PRECOS N° 2804.04/2021, oriundo do Pregio Eletrénico n° 01.021/2021-PE, tem como objeto: Registro de Precos visando futura e eventual
Aquisicao de instrumental ciriirgico hospitalarpara atender as necessidades do Hospital Municipal Francisca Belarmino da Costa no Municipio de
Ubajara - CE. Empresa favorecida: MSB COMERCIO E REPRESENTACDES LTDA EPP, CNPJ n” 05.696.303/0001-04. Valor Global: RS 1.800,00
(hum mil e oitocentos reals). Orgao Gestor - Secrelaria de Saiide. Ordenador de Despesas: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: Leonardo
Moreira Ramos de Vasconcelos. Ubajara - CE, 28 de Abril de 2021. Joio Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

vfi‘
brlca
666619‘-‘$1

FSC
MISTO

Plolonflm
lflfiflhfl

rnpuubvd
P80 CZQ



_g_=N%m0%_goufi_2&5w85322;988Swcw
>fig2:?_WNQ_8_6mow_E__€>wgzsm52:2_A___OwW

Anya_‘owWM5mggfigfigNg>Ea83©ww_E2_§

_EésggUmE8_=US_V___°_8EEUEaHg

D ‘M“$___E_>_E;

u

O_m0:30B_8ES258ahagxg5_§__?
(30%Q0Uw£§£&°:U20:02£25wX_wE_:wfl__&

geomsE2_55E8B588%w6$388:EU
___Q

325$“§___aatE26éfimU8_5Eg__£_eMu§_owOEO:305:32%_O:uHCO22__dH5OA2u_E‘_€8O

2__fi__=°._

_Omv_:OuanOwU5£56“SiamE30OwkfléumgMom_mg___UEU_d:OmwwcO_a_g£a233“OC3€g_~QOtuaz
__§_§5g§%_*mO__@885___O>U__OE§&_EE388Q@255@2383“flange“2“_g2m£Oa5ggam

:_2____2___w

_3___U_°%uaNUtmE<Uu____QEmU_&EE285UESQ8283vSEE“Q:__g_§55>=m2:_§6_§d0%E082O_o5Ug_§Q3_B_<smieaOw__w@‘§%$553E
gagGE8UUCUkfi0Ugeomg8303G222““gm

QCQUWNEUQO:2__<

(_N3“M_'\)n'w‘__his“V54”yu_fl\>H“__(§___&___L_it_‘M__%HH"____H_w_“q_H3%En‘__‘?“N____~“Wt;7”_‘____%__m“VQé WNW“)/ML"QM?‘ 5‘kw£ix»_ ‘W6“z1MkawA_xkkM@J{M%_I /K’__>t”W’_M/)f_"“>/_M'(__HVH‘‘H __tiRAp
“Q3K"QMmm5‘§m£_mwg@EggWM

__ M
53ye4_q\_4t_2(qkhtw/‘vfl/__8%Mlfig‘JU_Mp_Nw__mN§$m%g$M_;O%n_mlMgnwfiwfl_upwm%wvMa%@%gfi__%L“Eb_3£gp

V_(_‘‘__“‘__c_‘P.r‘‘IIJ“_::((I'__":‘_:__"_fig“£‘c
gOWEg$0830“n8_>_m_wg2___2__u__$___Ewso:wwéaeuWH"?_°g=a:q___.__cOgmE292m_§___gs§_>_mw__m__8a_m__8cg§_g___Nu8__8Qg_flaw“_____OasE202§_3___jmgw%___w_2_fl__xgzE8_____“__8229%Gg__g°_§_E_wN_°__Oas22°QC_w_§_______w”__m88___§_8____w8_§m5B:_E°R$__8°_8m_£o_"N_°__O§__%ugsEg____wz_w___g_WU_§w§§_§‘“mq_§_8___NQ_m______g8E20E§_Qm___(D5g_____w__8_‘____(3°§_5N"hn‘_8g3_mNN_R_____OfigE20Eu___uu_______mx_mm§_=_wSo25¢8353NnE%§____u:332:5““g_§___3_$______a_38u8__g___“ES°8%__Sw___ucw_____889:58-_e_8___2p__8_£gagQatsgasgag____w____2o_8__D5528_wo_°______wOvaon°_A__u_____2°__8:350Q3528w8°__2__8832883328£822U3%5'5882:3_8_g_fl8“Eat"82:Eu_w___wN__%ag"855"0‘°§_§8612°$_“____wq_g$_____g___u53____EI_"___2sgOu“O‘§_U_J_gg__________GO____UEC2____an°__z___=¢__°_______g_____I=50____________:!____I‘£523“I£5”£2”It_-___u_____:!___§_______‘_£2”atGuam

_§§.8§§°2§§_ag_g______8s°__

_____“__:§§_‘sg§_a_¢N__8u&D_wQfli___“___i§‘§_gu_g_8§ZE_____§fiefl___§_§_____n23%_§__9§_§__‘_5g§§§§8oa2_N_§R5_“_§___Oas_8_________'88852%;._£8°__8%_8g°__SSU_§§€_2_£___“_______~____'85S;55%gm£8____m__3____3|______%Q_;__s___8_$_8§w__E_z___EZOGQS§_§_gh_2gsjagm6.0%:00%;853<‘ed’2E8°__iii“Egg.358e______u

at“_~£ELlm_¢‘___CmItN:fl_D___UUwHU“S_CD>3_‘Q!______UdfifiguwfinNZQ_UH'QwNCWgflbfi68SE:Q‘Q‘Wfl_EOoD‘£'__i¢___aOiOwoggdQ‘§><'NE_:w_O‘_____l°=_@&UmC__:G_=ED_O_m

:6“g=5‘g

“NO“N“____~"__§<gfig6%805:“Q8‘£38Ego°__m____<8g__E_Ea_°___gsegg:______wg8g___8__%8_‘____D>__m8%:_____“_3{yaw"E:gs:“m“¥_“__=°Oas_&___~__::<d_§’_DuWavmugsg_g__a2o_"~____Egs:>€§2h°_:2'__=°°2:gs‘_8_:_s'8“§o__§_g_____Q§_M_d____N_______gmD:2SO_NNO8_~N_d_g_8a__§__8_&_oE358'_N__EN=SQE________3__2588%___H°_E_E_O2‘“Eggs($5__8____.8__gN28_§§m381“figsO___gs_§_E_°_%________8_:n__>8g2:5S_O3__w8E528”38%:=ggvaN°__~____$__paw2'§_gg£5Eaassg__g_“sinsjug5:22Q£20__________v8_g____28figcggs-250:8200_~__e9_E__‘$5S3380gs:2gsggs_§_“_2g5:G2I853‘8:E:___§_w=nu°_2_____80gogglasE3‘gsasQ:U____2'_____868$28xx;2:£5$22“d_W2_E__2DagQ5__%_a05:5”DHE8%_8_:~'_M“K85;O2A8:ggé3-28E88_°Q_____as0‘goQ8:!s_8___8_E____5:E___2_miiUgfigu_i§22?83531ggg_§§E__°_u_g8______8_____in‘as53Alags’0”_5__°gag‘'_____8%Q____°_______88_;N_$2g____g£8‘__5n________&_:_°gmgsgs”“'35°__€_§“S5250_ESQ88%__£§__I__8_a_°___§ail

_8UI_§“g8”__38H8.3NgN_3gQ§°u

“gab”w§EO_:_flagg______8!__88%;Qgfizatggg“OQ2882egg_§§mu3358gS:8dag883__§0‘his0‘_NQ‘2gcBvgsiasB_________8_°__§_£Q‘8_§_2__gO3§°<_8£_as:"8;_°_x___i
_398538____ __-82‘8“Z

Eu“____°8858E8_n;8__%_8______88___a_____$39E8_°___u_8g_'_§__°____°>~___°3_______°_5____2_8________8;:usgcoku__O_=°E§°at-_______~__“____§_u____258:8_g8§O8Egg25:6‘Q“E22wea____~____a__.830?“QEgo_______§_g__839.30d__°_§s________p__zgm6______é".__'_____g’_°_u8_u___3g___<_‘__________o.___:__2_____:-__!__8I‘:6g°_____W

J5___8__.___:____-___o__§__h_!__:__O__°____°__

__N__"_g_g_m_%__a_____8§_Q___3av__‘_m__8_5585%25852gmgig:suggg_§u8025_8_§____8_."E8__§!_m_5$8203I82_§Ngg83%°___£__E__fl_£0"8§_________§§EW"§§§§§3i3n§§§i%Lgg§u8_§828_‘§__(::Z_U:5gggés32Sggm_m_%a_8_atfiggE989is88%58%gs§_w__w__3g§=_E3‘Bu8Q8883‘2‘8%‘gqggig28_‘__agiwfi0u§§amDv§:§§e§i8§i3x8g§%w8v§§§ug__*___°__u_Fs§h_2Q__Z§E°___§sP"8§%§§':%§_Q‘£5!__88$“g8g8<__i_£8__%_______la_€__P_is‘:33

_§_____:___._!D:_=__O1'38_g_§_§__=g_Og323

____"___fig_E_§8____%_____ZsagE32as&_§ss__'53egg°g_§§§§8§§a_Bg*§g%i8§_£§§M____w_°____6_é_§sgs%___8'8_°_._sOEggs_______°u_'m°_§_§_zEEO8_wW_m_,§__“_fi3__§3§gE3‘8_______8_;afig§__L8__°__§__e_w_£55gzu‘Sfig8;!E‘E5858?:E§'cg§83g8§.§§_8§gg€___a$‘8'E£_%§__2§__N°g__8flu__2‘'28!gig_gig6%gé§§__b_______“_E_€__8__8__33_______E§_'_§_n_8gm8was§E°_883gag8%_:&_3_____3”gcgg_2___§_g°__83is§§o<__5_5_____§~_Z

_ A_Ee__°?___8__________

£5______a§___°___E___3MO________§_§§z_§03___a_8_8___>_;§___mg.3:28“gs‘__°____._2:sogo:gtG“$8_____v_2__8‘_____Sé___8_8_E_g__o8‘B5BE-E2egg_°a%___Sig%_”_:____3855“egg_§“g3Ea0:“:828‘$_B___§5a____s33:‘3%“2:02852:2_______%_c__:3E33O______§g____6288gagm__E68§___D___0°___n__°_‘____8_____m_____2sgagSE_2_eg______§_>_g_883gag_§___mat“Egg_§8____m_3£33_____8§_a£8?8“8gB=_§__w83____”%3538“Q£53_:___~8__e___g‘$88983:3_g___zO_________Eanag0“fig085*_§l§8:8cg‘_N__O_§N___8___g0_mam?___5_____3_________§__§°__gmQgags;5%________8__'8gs333E5gag8figatwgg“deg°____%_=__=Ofig__N_____:§___8___g._W___9______i___"_______3_>__________8______o_____=£____.______fl:°s__‘__3

:3gE.320“N_’E___~___3<nu_____n_

gm__________é__§___g8gsgg885::95E0is____§____SEE_____§______o___aS23‘°_§gga,53!§§O38_5___§_5%885$3ggagg32:85‘MED.3gg"°___%__gO‘E2_§_=__!_3_588%______§-2.E:5H85“858$8£5£__g_>5ma__S_”_g'_§_2gmaskfig;_°_%________8_2_O_>OO8°_g___8S£888;___sagdd55-__gsiu8gagE33583G‘e_.__§6&0_Fg__‘_§____0ég_____5S_§__28_°___>OE£5_______£°I____%___833yglfig5%__$958,‘:____§3_8_§_h_g29§“>R:'38:cgEii8E8‘E39£2asE3is__E35ugag“8_§_fl‘33__2_______g_‘EUgel_O_W'3fig5afig__38;‘______sag‘aimE'22:Stgsii____:_fig0_____i.8%__Bug8_°s_8:”__

is_8°};63

S§;§m)_§m%g€&..8$€8__8;_G_$8853“_W_§8§_8_§___8£535888ago£8:is8”?.2%u§E§__0_____8%__€_g€n_SiH328§:5is_§§_§_§Q33Hs_!_E___653$8‘E88§___§§__6I88$3318“8‘I8886I__€_5__8_R§___£gifii

_2°_EI.‘5gi$8>§_§8‘=§§§28€§.§

§___5_‘8_§‘88§“__§_$___Hw9m6__‘‘____g___§__§ii8“85.8_wQ_i___8_585gs__i____£___R_85¢3:81_i§<._____§_82$:__§3:85___£_as8:°¥__________s‘_Q_§_3___u°_E§!m€€§§8‘_§3a_Hag___:___9535_¢5_§_3fi€22$:‘S8:83_§§_388$“Sséég86_E___.__6_R___mQ$_”_z_mw3__R&8_____“___lgS'_28.°5:€__B'88_!€8§___°!___£3_%g8§'%=8g82§§°§_%¥g8%§§'§2833.8383_3____8£5‘5;!‘88§________8.“SE82°:083!E328%“£8as§W__Ng__3m9§N28_§§agigé__8=_89E=%gcggsiu0283;“.5:558%as8é3‘£8‘'55%50&38__1§__8_‘__fig“O___8=§_3338_8_¥__iegg

______u_s___8__35°“=.E._§§_2::.___a_g____:!3__¢2__|1:“9”°‘8.“\

MN‘EUg3__§=_________:____38:_______3___°_i__v_:°____~88___‘___82“ago
Q58g25is5gtOgs3go:8ggas5£83ss__§_§at§B_______g§_egg;822¢‘E5I3£55!O_______5°_____§___5§gag___=5_______°______g8é_8°__£3528_g____é__£3‘8_________fig?__SEat§___§_g___§__3_g§§;§8§§sggflgggggfig‘_g_v§__n'_§_§_§>&P_____1"________m“_i_____880_‘gig2_°$__§_‘§_a__:_

LEMi1H°N__n___~_A_§WmqqqApfiégo6%__w_§_§%§Q__5,__§3;__H___%__§_$L

J_

SEU8usr_88888at$35mg°___§3_§Ea_8__£_°E:wgasaggsgg°__gt535<_____S_“___r§’E'fi5_u__~_§_§___8_353_:__°_______'€_8_____’___v03$

_!_e:_ggg_§3

_s$£_v-___23:.85Big3£8?gigs:23:88gag:£__3%__'_=____'__§_____s_%.g8§Eg§°_°g§‘§83g¥a0_§§8;___!mgagQ£208___-G-_______°___m25$_w§_.__wS333o§_§g8___Egg____°z___e_M_32385”~__we___.__m_8°28>__!_m_is____§__in§_§2‘BSSQfioggs$8802___._m£2?’S355£35___9_P__§____2_8.2___’__w£828__gggm£3£5Qgig£28:5gs8883‘8°25%°O£3___2_w‘$58.sagaI£3322$_H_széggwMB___gm_89588___iiDIMEQWageQ8%8%“C55___gugig_w__w___w___<ism8°380ggg5___‘_m3%B0%“_____~___3_'__.__m_3:80‘$0808___°_m8°'5‘.lggwgsin88$‘géé_€__W__€_9_W55$.8835,80‘Z___gu£5280gasI__>5___2mgéewg£53vgageggg_w2§J25$____‘__3°____G__________g_Q_m_!_U38Q_8°____n__8I;gs892$W£5550DI_§_<O855.2°______min58cg°__£33uggguan_§_z$0s°____w__8Sig_§______855___°__m_§____X!_’__£___!_=_<§§__<__58°230é§§_8_g§__,____8__W_§u_83u_g°___g__‘8w___§3Q__________§u5igm28_5!_°°“E0:dam“gag.'€°&c‘_P£_82°UQEEEGE__§__"$53200___‘_<___gm_3%____’__°oQ§_%____ggw5%”22£58___!____§_8a___w'Biggo:°____8_a__8v______“u£383Ug___¥m_88:8sa___§_8>532gs3_g:_“__W2%55_____m___§<g_§____g8_"_2__Z3___g__m_8__§____,_a______m_u_§____(___Q__wfigL:D$8_§__8__°§z_cm_W_______£5wgig5EUgs“EE5_é_n____O“UMnmzgax555E““tinEg°__z)E’w_E°_:8”°____§__,__________‘_°_*__g8836s‘__g__8°_wmg8°_g§__5:33£8382U‘mass“mgQ8386Eaagoonaaufigums‘?Oas_8_E°__R_m°_§%>_5_502____s$“_____8“=2!”

Qa3

*6‘<U£z_ww‘__8____n_g__g~___z§_l8ughav__&___*____~:g°___”____~2gEv__bxO8:55.53°aw__2|_8Gauges82___8_8iO‘_______§&av_g§_52g___&2h__

v:4?‘___v25:__:_Viv____~o_‘3___:3M___%_b_5__w_____c_J__wNQ__go‘_LOD’:muO

\N__‘__f


